cipem Wallise et complices suos consilium, opem vel turn to his

operam quomodolibet impenderunt; de venerabili
<>,oc,!se-

fratre na^tro domino A[niano] Dei gratia episcopo a. tub.
Assavensi nihil invenimus in forma canonica coram
Deo, propter quod deceat vestra serenitatis oculos
turbari aliqualiter contra ipsum. Propter quod cle-
mentiam vestram, quse se consuevit piis supplicationibus
favorabiliter inclinare, humiliter imploramus quatenus
prajdictum episcopum ad gregis sui custodiam redire
favorabiliter permittatis, quia nunquam vidimus gregem
aliquem magis pastoris sui prasentia indigere. Teneatque

pro certo regia circumspectio quod sicut pastoris est

dampnatio oves suas deserere inter lupos, sic est prin-

cipis immane periculum pastorem a gregis sui custodia

prapedire. Unde plus timemus ne ex hoc facto severi-
tatem Altissimi in vos excitetis, quam de temporalibus
dispendiis vel gravaminibus episcopi exulantis. In
cujus veritatis testimonium sub sigillo nostro secreto
literas vobis prsesentes duximus destinandas. Custodiat
Dominus excellentiam regiam per tempora longiora.

Datum apud Tewy, v. non. Julii, A.D. mcclxxxiiii.

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 104.

u 11112. A 2
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DLXIII.
To Edward L

1284. Excellentissimo principi, etc. Ad honorem et gloriam

Congratu- PerPetuam regni vestri, Illo ordinante qui est Rex
late* him regum et Dominus dominorum, victoriosa manu gen-

mLn **m Walliaj indomitam vestri nutibus imperii, Deo
w»ie*, and gratias, subjecistis. Sed esse non poterit sine injuria

to*«»pect et offensa ipsius dominicse Majestatis, si ab Ipso data
the privi- victoria in ecclesise suse dedecus convertatur. Et licet
ibTw1elnh quaedam ecclesiasticaj personse vobis in hoc gratioso
church.' triumpho fuerint, ut dicitur, indevotae, alise tamen do-

minationi vestrse totis viribus astiterunt. Et praterea
A. t \M b sanctaj matris ecclesise honor et reverentia nunquam

debet propter quosdam filios degeneres minui vel

turbari ; prasertim quia turbatores et violatores eccle-

siasticse libertatis, tam generalis per orbis latitudinem,

quam specialis quse in locis innumeris per consuetudi-
nem et privilegria variatui, sunt proculdubio excommu-
nicationis sententia innodati. Quocirca excellentue
vestrse humilitate et affectu quanto possumus suppli-
camuB, quatenus ecclesiam Wallise, quse in vestrum
immediatum dominium feliciter est translata, velitis
in pristinis libertatibus et juribus confovere, ne de ccelo
vobis data prosperitas in ccelestes injurias convertatur.
Una est enim Dei civitas gloriosa, cujus pars in terns
peregrinatur, et alia pars concivium in ccelis imperat
coronata. Quod idcirco scribimus regis) majestati, quia
tam domini novel li quam bajuli quibus gubernacula
Wallise commisistis, prudentes carnaliter et spiritua-
liter imprudentes,- sic pramissam dividunt libertatem,
ut quicquid pro ipsorum videtur esse commodo, contra
consuetudinem Anglicanam illud sibi arrogent toto
posse. Quicquid vero ad relevationem ecclesise discre-
pat ab usibus Anglican is
;